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Toruńscy prawnicy i ich goście spotkali się 3 czerwca 2015 r. w Dworze Artusa na
obchodach 40-lecia istnienia Sądu Okręgowego w Toruniu. Zasłużeni pracownicy sądu
otrzymali wyróżnienia i podziękowania.

- Orzecznictwo Sądu Okręgowego w Toruniu jest bardzo wysoko cenione w Polsce, czego
świadectwem jest powołanie sześciu toruńskich sędziów do Sądu Apelacyjnego w Gdańsku – mówiła
obecna na uroczystości sędzia Anna Skupna, prezes Sądu Apelacyjnego w Gdańsku.

Historię Sądu Okręgowego w Toruniu przypomniał jego prezes od roku 2010, sędzia Jacek
Sobierajski. Okręgowy Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych powstał w Toruniu 1 czerwca 1975 r.
na mocy rozporządzenia ministra sprawiedliwości . Zasięgiem działania objął ówczesne województwa
toruńskie, bydgoskie i włocławskie. W początkowym okresie pracowało w nim około 40 osób, w tym
12 sędziów. Dziś Sąd Okręgowy zatrudnia kilkaset osób i ma 9 wydziałów: Cywilny, Karny,
Penitencjarny i Nadzoru nad Wykonaniem Orzeczeń Karnych, Pracy, Ubezpieczeń Społecznych,
Gospodarczy, Wizytacyjny, Cywilny Odwoławczy i Karny Odwoławczy. Siedziba sądu mieści się w
zabytkowym, neogotyckim budynku z 1870 r. przy ul. Piekary 51. W tym miejscu w 1985 r. odbył się
proces zabójców ks. Jerzego Popiełuszki.
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- Prestiż Państwa pracy i najwyższe standardy kultury prawnej wpływają niezwykle pozytywnie na
wizerunek Torunia - mówił prezydent Torunia Michał Zaleski. - Dziękuję również za stałą i nigdy
nieprzerwaną współpracę Sądu Okręgowego z samorządem miejskim Torunia. Nabrała ona w
ostatnim czasie wyjątkowej dynamiki w związku z popieranym przez miasto zamysłem powstania
nowej siedziby Sądu Rejonowego na placu Zwycięstwa. Mam nadzieję, że podejmowane przez obie
strony starania o poprawę warunków pracy toruńskich sędziów rychło się spełnią, wskazując na
rangę ich wyjątkowej służby publicznej.
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Prezydent Torunia przekazał świętującej instytucji list gratulacyjny i okolicznościową grafikę z
Toruniem. Podczas jubileuszowego spotkania wręczono także odznaczenia branżowe i podziękowania
zasłużonym pracownikom sądu.

W 2018 r. planowane jest otwarcie nowej siedziby Sądu Rejonowego w Toruniu – w wybudowanym od
podstaw budynku na placu Zwycięstwa, po dyslokacji z tego miejsca pomnika Artylerzysty, który
zostanie przeniesiony bliżej centrum miasta, na plac ToMiTo, tuż obok zabytkowego cmentarza
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wojskowego. W jednym gmachu będą mieściły się wszystkie wydziały i agendy sądu. Obiekt będzie
miał co najmniej 11 tys. m2 w kondygnacjach podziemnych i nadziemnych. Niedawno ogłoszono
konkurs architektoniczny na projekt tego budynku.
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